
各   位                                    2008/8/19 

 

                                        会員限定 

㈳ロシアＮＩＳ貿易会 メンバーズ・ブリーフのご案内 

■ROTOBO                  ■□■               Members' Brief■ 

緊 急 報 告  

ロシア・グルジア紛争で緊迫するコーカサス情勢 
 

ご存知のとおり、今般、グルジア・南オセチアの問題を発端として、ロシアとグルジアが全面

対立する事態となりました。武力衝突はひとまず収まった模様ですが、紛争の行方はいまだ予断

を許さない状況です。本件をめぐってロシアと米国の対立が深まるなど、ロシアの国際的な地位

や投資環境にも影響が出てくる可能性があります。また、コーカサス地域の不安定化は、エネル

ギー輸送路の確保という観点からも、懸念の的となっています。 

そこで当会では、専門家の廣瀬陽子先生をお招きし、「ロシア・グルジア紛争で緊迫するコーカ

サス情勢」と題する会員の皆様向けの報告会を開催する運びとなりました。廣瀬先生は、若手な

がら、我が国随一のコーカサス地域のエキスパートとして知られており、最近も『コーカサス 国

際関係の十字路』（集英社新書）という著作を上梓されたばかりです。 

ご多忙のところとは存じますが、奮ってご参加くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

◆テーマ：ロシア・グルジア紛争で緊迫するコーカサス情勢 

◆講演者：廣瀬陽子（静岡県立大学国際関係学部准教授） 

◆日時：８月25日（月）14:00～15:30 

◆場所：当会会議室（中央区新川１−２−１２ 金山ビル５F） 

◆参加費：無料（当会会員限定） 

◆お問い合わせ先：Tel（０３）３５５１−６２１８ 内山・服部 

 

参加ご希望の方は、下欄にご記入のうえ、ファックスにてお申込みください。なお、会場の都合に

より、ご参加は正会員企業２名様、準会員企業１名様までとさせていただきます。また、定員（25 名

様）になり次第締め切らせていただきますので、何卒ご了承ください。 

 

お申し込みは、Fax（０３）３５５５−１０５２までお願いします 

 

（切り取らずこのまま Fax してください） 

 

㈳ロシアＮＩＳ貿易会 メンバーズ・ブリーフ「ロシア・グルジア紛争で緊迫するコーカサス情勢」参加申込書 

会社（団体）名  

所属部署  

氏名  

連絡先 Tel： Fax： 

 


